

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200  
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2017 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

15/2017

Data do Processo:

20/03/2017

Folha: 1/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	20,000	UN	ADAPTAÇÃO DE REGISTROS 20MM COM ROSCA	_____	0,8000	16,0000
2	20,000	UN	ADAPTAÇÃO DE REGISTROS 25MM COM ROSCA	_____	1,0000	20,0000
3	20,000	UN	ADAPTAÇÃO DE REGISTROS 32MM COM ROSCA	_____	3,5000	70,0000
4	100,000	M	ADESIVO PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 10CM	_____	7,5000	750,0000
5	75,000	PC	ADESIVO PVC BISNAGA 75G.	_____	5,5000	412,5000
6	20,000	L	ADITIVO LÍQUIDO PARA SUBSTITUIÇÃO DE CAL	_____	7,9000	158,0000
7	3,000	RL	ARAME FARPADO EM ROLO DE 500 METROS	_____	289,0000	867,0000
8	100,000	KG	ARAME LISO GALVONIZADO	_____	0,7500	75,0000
9	20,000	KG	ARAME RECOZIDO	_____	12,5000	250,0000
10	180,000	M3	AREIA FINA	_____	125,0000	22.500,0000
11	50,000	M3	AREIA GROSSA	_____	120,0000	6.000,0000
12	320,000	M3	AREIA MÉDIA	_____	120,0000	38.400,0000
13	1600,000	M2	ASSOALHO DE PINUS	_____	29,0000	46.400,0000
14	75,000	UN	BARRA DE FERRO 1/2	_____	55,0000	4.125,0000
15	75,000	UN	BARRA DE FERRO 3/8	_____	34,9000	2.617,5000
16	30,000	PAR	BOTA DE BORRACHA	_____	39,9000	1.197,0000
17	500,000	M3	BRITA N° 1	_____	65,0000	32.500,0000
18	300,000	M3	BRITA No 02	_____	60,0000	18.000,0000
19	50,000	PC	BUCHA REDUÇÃO LONG. ESG. 50 X 40 MM	_____	2,0000	100,0000
20	10,000	UN	CADEADO N° 25	_____	14,9000	149,0000
21	10,000	UN	CADEADO N° 30	_____	16,5000	165,0000
22	10,000	UN	CADEADO N° 35	_____	21,0000	210,0000
23	10,000	UN	CADEADO N° 40	_____	24,5000	245,0000
24	10,000	UN	CADEADO N° 45	_____	26,5000	265,0000
25	10,000	UN	CADEADO N° 50	_____	36,9000	369,0000
26	10,000	CON	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA	_____	46,5000	465,0000
27	15,000	UN	CAIXA DE GORDURA COM TAMPA DE ALUMINIO 250 X 172 X50	_____	185,0000	2.775,0000
28	15,000	UN	CAIXA INSPEÇÃO 60 X60 X 60CM, ALV.15 COM TAMPA DE CONCRETO	_____	125,0000	1.875,0000
29	8,000	UN	CAIXA PARA PORTA	_____	69,0000	552,0000
30	30,000	UN	CAIXA SIFONADA PLÁSTICA DE 100x50	_____	8,9000	267,0000
31	30,000	UN	CAIXA SINFONADA COM GRELHA Q 150 X 150 X 50 SAIDA 50MM	_____	19,5000	585,0000
32	250,000	SAC	CAL HIDRATADO	_____	12,5000	3.125,0000
33	200,000	SAC	CAL PARA PINTURA SACO COM 8 KG	_____	9,5000	1.900,0000
34	100,000	UN	CAL VIRGEM COM 20 KG	_____	12,5000	1.250,0000
35	15,000	PAR	CANELEIRA ( PROTEÇÃO PARA ROÇADEIRA)	_____	28,9000	433,5000
36	200,000	UN	CANO DE 100 BARRA 6 METROS	_____	45,0000	9.000,0000
37	30,000	UN	CANO DE 25 BARRA 6 METROS	_____	15,0000	450,0000
38	20,000	UN	CANO DE 40 BARRA 6 METROS	_____	19,9000	398,0000
39	10,000	UN	CAPA DE CHUVA	_____	28,5000	285,0000
40	7,000	UN	CAVADEIRA COM CABO	_____	39,9000	279,3000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200  
RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 6/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

15/2017

Data do Processo:

20/03/2017

Folha: 2/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
41	10,000	UN	CHAVE DE FENDA 5/16X4	_____	11,5000	115,0000
42	300,000	SAC	CIMENTO	_____	33,9000	10.170,0000
43	40,000	UN	COLA BRANCA A BASE DE PVA, EM FRASCO DE 1 LITRO, COM SELO DO INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS	_____	24,5000	980,0000
44	10,000	UN	COLHER DE PEDREIRO	_____	19,5000	195,0000
45	150,000	M	CORDA DE POLIPROPILENO 10 MM	_____	1,6000	240,0000
46	30,000	KG	CORRENTE 8	_____	26,5000	795,0000
47	500,000	PAR	CUMIEIRA DE FIBROCIMENTO 4MM	_____	11,9000	5.950,0000
48	100,000	UN	CUMIEIRA DE FIBROCIMENTO 5MM	_____	33,9000	3.390,0000
49	100,000	UN	CUMIEIRA DE FIBROCIMENTO 6MM	_____	36,9000	3.690,0000
50	35,000	UN	CURVA 90 PVC RIGIDO 70MM ESGOTO PRIMÁRIO	_____	12,5000	437,5000
51	10,000	UN	DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO	_____	14,5000	145,0000
52	30,000	UN	DOBRADIÇA 2 x1/2 COM PARAFUSO	_____	4,0000	120,0000
53	50,000	PC	DOBRADICA 3"	_____	3,0000	150,0000
54	20,000	UN	DOBRADIÇA 9"	_____	19,5000	390,0000
55	15,000	PC	ENCHADA COM CABO	_____	28,5000	427,5000
56	20,000	UN	ENGATE 1/2 30CM PARA PIA	_____	4,5000	90,0000
57	10,000	UN	ESQUADRO	_____	22,5000	225,0000
58	45,000	PC	FACA PARA ROÇADEIRA	_____	33,9000	1.525,5000
59	15,000	PC	FECHADURA EXTERNA	_____	44,5000	667,5000
60	30,000	UN	FECHADURA PORTA LATERAL	_____	48,5000	1.455,0000
61	75,000	UN	FERRO 1/4" C/ 12 M	_____	17,9000	1.342,5000
62	75,000	UN	FERRO 4.2	_____	6,5000	487,5000
63	75,000	UN	FERRO 5/16" C/ 12 M	_____	24,9000	1.867,5000
64	1000,000	M	FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA 3MM	_____	1,3000	1.300,0000
65	35,000	UN	FLAGE ENTRADA E SAIDA DA CAIXA DE AGUA 25	_____	9,9000	346,5000
66	15,000	PC	FOICE COM CABO	_____	29,5000	442,5000
67	1000,000	M2	FORRO DE PINUS	_____	13,9000	13.900,0000
68	15,000	PC	FOSSA 60X90	_____	195,0000	2.925,0000
69	15,000	UN	GARFO PARA LIMPEZA	_____	36,9000	553,5000
70	900,000	UN	GLOBO FIX SACHETS 150ML	_____	2,5000	2.250,0000
71	20,000	KG	GRAMPO PARA ARAME	_____	11,0000	220,0000
72	35,000	UN	JOELHO 25 COM ROSCA EM UMA PONTA	_____	2,5000	87,5000
73	15,000	UN	JOELHO 45 GRAUS 100	_____	6,3000	94,5000
74	35,000	UN	JOELHO 45 GRAUS 25	_____	1,2000	42,0000
75	35,000	UN	JOELHO 45 GRAUS 40	_____	2,0000	70,0000
76	100,000	PC	JOELHO 90 ESG. 100 MM	_____	5,9000	590,0000
77	80,000	PC	JOELHO 90 ESG. 40 MM	_____	2,0000	160,0000
78	30,000	UN	JOELHO 90 PVC RIGIDO SOLDAVEL 50MM	_____	7,9000	237,0000
79	80,000	PC	JOELHO 90° LR 20 X 1/2	_____	2,0000	160,0000
80	75,000	PC	JOELHO 90° LR 25 X 3/4	_____	3,0000	225,0000
81	110,000	PC	JOELHO 90° SOLD. 20MM	_____	0,8000	88,0000
82	110,000	PC	JOELHO 90° SOLD. 25MM	_____	1,0000	110,0000
83	100,000	UN	JOELHO DE 100	_____	5,9000	590,0000
84	35,000	UN	JOELHO DE 40	_____	2,0000	70,0000
85	35,000	UN	JOELHO LISO 25 MM	_____	1,0000	35,0000
86	75,000	UN	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG.45° -	_____	9,9000	742,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200  
RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2017 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

15/2017

Data do Processo:

20/03/2017

Folha: 3/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ESGOTO PRIMARIO 100/50			
87	35,000	PC	JUNÇÃO SIMPLES 100 X 50	_____	9,9000	346,5000
88	15,000	UN	LÁPIS DE CARPINTEIRO	_____	3,0000	45,0000
89	20,000	UN	LIMA CHATA 8"	_____	28,9000	578,0000
90	30,000	PC	LIMA PARA MOTOSERRA 8 X 7/32	_____	7,0000	210,0000
91	75,000	PC	LIMA PARA SERRA 9	_____	36,9000	2.767,5000
92	30,000	PC	LIMA TRIANGULO 5"	_____	28,9000	867,0000
93	500,000	M2	LONA PRETA	_____	1,7500	875,0000
94	100,000	UN	LUVA DE 100	_____	4,9000	490,0000
95	30,000	UN	LUVA DE 40	_____	2,0000	60,0000
96	75,000	PAR	LUVA DE COURO REFORÇADA	_____	28,5000	2.137,5000
97	30,000	UN	LUVA LISA 25 MM	_____	1,0000	30,0000
98	45,000	PC	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	_____	0,8000	36,0000
99	45,000	PC	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	_____	1,0000	45,0000
100	45,000	PC	LUVA SOLDÁVEL LR 20 X 1/2	_____	2,0000	90,0000
101	45,000	PC	LUVA SOLDÁVEL LR 25 X 3/4	_____	3,0000	135,0000
102	30,000	UN	MAÇANETA	_____	17,9000	537,0000
103	10,000	UN	MACHADINHA	_____	36,9000	369,0000
104	1000,000	PC	MADEIRA BRUTA DE ARAUCARIA 2X3X2,5M	_____	14,0000	14.000,0000
105	500,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 1/5x3 DE 4, 20MT	_____	12,1000	6.050,0000
106	500,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 1x2 DE 2,5MT	_____	3,9500	1.975,0000
107	500,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 1x2 DE 3, 00MT	_____	4,1000	2.050,0000
108	300,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 1x2 DE 3,5MT	_____	4,8000	1.440,0000
109	300,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 1x2 DE 4, 00MT	_____	4,9000	1.470,0000
110	100,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 1x2 DE 4, 20MT	_____	4,9500	495,0000
111	100,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 1x3 DE 2,5MT	_____	4,7000	470,0000
112	250,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 1x3 DE 3MT	_____	5,3000	1.325,0000
113	100,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 1x3 DE 4, 00MT	_____	7,2600	726,0000
114	500,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 1x3 DE 4,20	_____	7,4000	3.700,0000
115	1000,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 1x9 DE 2,5MT	_____	13,5000	13.500,0000
116	1000,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 1x9 DE 3,5MT	_____	18,5000	18.500,0000
117	500,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 1x9 DE 4, 00MT	_____	22,0000	11.000,0000
118	500,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 1x9 DE 4,20	_____	22,9000	11.450,0000
119	600,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 2x3 DE 3MT	_____	10,4000	6.240,0000
120	300,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 2x3 DE 4, 00MT	_____	15,3000	4.590,0000
121	300,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 2x3 DE 4, 20MT	_____	15,6000	4.680,0000
122	250,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 3x3 DE 2, 40MT	_____	14,2000	3.550,0000
123	200,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 3x3 DE 3, 00MT	_____	17,1000	3.420,0000
124	300,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 3x3 DE 3,	_____	19,0000	5.700,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200  
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2017 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

15/2017

Data do Processo:

20/03/2017

Folha: 4/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			50MT			
125	150,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 3x3 DE 4,00MT	_____	23,1000	3.465,0000
126	100,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 3x3 DE 4,20	_____	23,9000	2.390,0000
127	100,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 3x4 DE 3,00MT	_____	23,1000	2.310,0000
128	100,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 3x4 DE 5,00MT	_____	35,0000	3.500,0000
129	1000,000	PC	MADEIRA SERRADA BRUTA PINUS 1x9 DE 3MT	_____	18,4000	18.400,0000
130	400,000	M	MANGUEIRA 1	_____	2,5000	1.000,0000
131	400,000	M	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4"	_____	1,8000	720,0000
132	30,000	M	MANGUEIRA PARA NIVEL	_____	1,5000	45,0000
133	10,000	UN	MARTELO	_____	29,9000	299,0000
134	500,000	DZ	MATAJUNTA DE PINUS 3MT	_____	41,8000	20.900,0000
135	2000,000	M/L	MEIA CANA DE PINUS	_____	1,6500	3.300,0000
136	4,000	UN	NIVEL	_____	19,5000	78,0000
137	20,000	UN	ÓCULOS PROTETOR	_____	9,9000	198,0000
138	10,000	UN	PÁ DIREITO COM CABO	_____	29,5000	295,0000
139	15,000	PC	PÁ TORTO COM CABO	_____	32,5000	487,5000
140	300,000	PC	PARAFUSO 4,5 X 50	_____	0,4000	120,0000
141	50,000	UN	PEDRA LOUSA 1MTX1,50MT	_____	8,5000	425,0000
142	200,000	M3	PEDRA RACHÃO	_____	54,0000	10.800,0000
143	200,000	M3	PEDRISCO	_____	72,0000	14.400,0000
144	7,000	UN	PICARETA COM CABO	_____	42,9000	300,3000
145	5,000	UN	PLUMO	_____	22,9000	114,5000
146	200,000	M3	PO DE BRITA	_____	71,0000	14.200,0000
147	20,000	UN	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 x0,70	_____	63,5000	1.270,0000
148	40,000	KG	PREGO TELHEIRO	_____	12,5000	500,0000
149	50,000	KG	PREGOS 12 X 12	_____	11,9000	595,0000
150	50,000	KG	PREGOS 13 X 15	_____	11,0000	550,0000
151	50,000	KG	PREGOS 16 X 24	_____	11,5000	575,0000
152	70,000	KG	PREGOS 17 X 27	_____	11,5000	805,0000
153	70,000	KG	PREGOS 18 X 30	_____	11,5000	805,0000
154	70,000	KG	PREGOS 19 X 39	_____	9,5000	665,0000
155	150,000	PC	REBITE 4MM X 14MM	_____	0,2000	30,0000
156	50,000	UN	REDUÇÃO DE 25 PARA 20MM	_____	1,5000	75,0000
157	45,000	UN	REDUÇÃO DE 32 PARA 25MM	_____	2,5000	112,5000
158	2000,000	M/L	RODA-PE DE PINUS	_____	3,0800	6.160,0000
159	15,000	PAC	SEPARADOR PARA AZULEJO 2/3/5/8MM	_____	5,0000	75,0000
160	15,000	UN	SERRINHA PARA CORTAR FERRO	_____	5,5000	82,5000
161	2,000	UN	SERROTE	_____	36,9000	73,8000
162	20,000	UN	SILINDRO PARA FECHADURA ALIANÇA	_____	26,5000	530,0000
163	40,000	UN	SILINDRO PARA FECHADURA SOPRANO	_____	26,5000	1.060,0000
164	15,000	UN	TAMPÃO 25 COM ROSCA	_____	2,0000	30,0000
165	30,000	UN	TEE 25 COM ROSCA	_____	3,5000	105,0000
166	45,000	UN	TEE 90 PVC RIGIDO SOLDAVEL 50MM	_____	11,5000	517,5000
167	45,000	PC	TEE 90° ESG. 100 X 100 MM	_____	12,5000	562,5000
168	45,000	PC	TEE 90° ESG. 40 X 40 MM	_____	3,0000	135,0000
169	30,000	UN	TEE LISO 25 MM	_____	1,5000	45,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL**

CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: 049 3253 1200  
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES, 19  
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 6/2017 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

15/2017

Data do Processo:

20/03/2017

Folha: 5/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
170	80,000	UN	TEE SANITARIO PVC RIGIDO 100 X 100 MM ESGOTO PRIMARIO	_____	12,5000	1.000,0000
171	45,000	UN	TEE SANITÁRIO PVC RIGIDO 50 X 50MM ESGOTO PRIMÁRIO	_____	5,9000	265,5000
172	45,000	UN	TEE SANITARIO PVC RIGIDO 75X75MM ESGOTO PRIMARIO	_____	9,5000	427,5000
173	400,000	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM 2,44X0,50 CM	_____	15,9000	6.360,0000
174	300,000	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 5.00mm C/ 2.13M	_____	39,9000	11.970,0000
175	100,000	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM	_____	59,5000	5.950,0000
176	6000,000	UN	TIJOLO 06 FUIROS 10X12X24	_____	0,8500	5.100,0000
177	6000,000	UN	TIJOLO 6 FUIROS 10 X 15 X12 CM	_____	0,8500	5.100,0000
178	3000,000	PC	TIJOLO MACICO 9,5X12X23 CM	_____	1,0000	3.000,0000
179	20,000	PC	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1/2	_____	12,5000	250,0000
180	20,000	UN	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 3/4 PLÁSTICA	_____	12,5000	250,0000
181	30,000	UN	TORNEIRA PRETA JARDIM 25MM	_____	5,5000	165,0000
182	8,000	UN	TRENA DE 05 METROS	_____	22,5000	180,0000
183	15,000	UN	TRINCHA	_____	9,5000	142,5000
184	15,000	PAR	TRINCO PARA PORTA	_____	22,5000	337,5000
185	5,000	UN	TROQUES	_____	28,5000	142,5000
186	20,000	UN	TUBO EXTENSIVO 40MM	_____	9,5000	190,0000
187	100,000	PC	TUBO PVC 100 MM ESGOTO	_____	45,0000	4.500,0000
188	100,000	PC	TUBO PVC 40 MM ESGOTO	_____	19,9000	1.990,0000
189	40,000	UN	TUBO PVC RIGIDO 50MM ESGOTO PRIMÁRIO	_____	33,0000	1.320,0000
190	30,000	UN	TUBO PVC RIGIDO 75MM ESGOTO PRIMARIO	_____	45,0000	1.350,0000
191	30,000	UN	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 40MM ESGOTO SECUNDÁRIO	_____	19,9000	597,0000
192	30,000	UN	TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL 50MM	_____	55,0000	1.650,0000
193	150,000	M	TUBO SOLDÁVEL 20MM	_____	12,0000	1.800,0000
194	150,000	M	TUBO SOLDÁVEL 25MM	_____	14,0000	2.100,0000
195	20,000	UN	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO	_____	4,5000	90,0000
196	100,000	RL	VEDA ROSCA 25 M	_____	5,5000	550,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>555.428,4000</b>